
UCHWAŁA NR L/348/2018
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 września 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia- schronisku dla osób 
bezdomnych, w tym schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku
dla osób bezdomnych, w tym w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu w schronisku dla osób bezdomnych, w tym w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, natomiast odpłatność za niepełny miesiąc pobytu ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt.

3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jest miesięczny koszt pobytu w danym schronisku, do którego 
osoba bezdomna została skierowana oraz dochód osoby kierowanej.

4. Procentową wysokość opłaty za pobyt określa poniższa tabela:

Procentowy stosunek dochodu osoby/osoby              
w rodzinie  do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej

Wysokość % miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku

powyżej 100% - do 150% 20%

powyżej 150% - do 200% 40%

powyżej 200% - do 250% 60%

powyżej 250% - do 300% 80%

powyżej 300% 100%

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: DFDF052E-38D0-4C08-9B55-6738DCB86537. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym w schronisku dla osób bezdomnych

z usługami opiekuńczymi

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1508)
opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Kwoty kryterium dochodowego zostały określone
w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej.

Na podstawie art. 97 ust. 5 cytowanej wyżej ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych. Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym
należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zaś
według art. 48a ust. 1 ww. ustawy udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia
w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
Schronisko dla osób bezdomnych, a także schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - w myśl
art. 51 ust. 4 i 5 ustawy o pomocy społecznej - są ośrodkami wsparcia.

Sporządził:

Sławomir Karatysz

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie

Id: DFDF052E-38D0-4C08-9B55-6738DCB86537. Podpisany Strona 1




